



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**ANEXO I**  
**PREGÃO 038/2012**

**OBJETO:**

**REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO. (2.000 CESTAS BÁSICAS).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	Arroz branco Tipo 1 – pacotes de 5 kg, contendo data de fabricação e validade, produto com no mínimo 10 meses de validade.	Pct	02	R\$ 9,82	R\$ 19,64
2	Açúcar Cristalizado – embalagem de 2kg, íntegros e resistentes que contenham data de fabricação e validade – e no mínimo 08 meses de validade.	Pct	02	R\$ 3,62	R\$ 7,24
3	Feijão carioca Tipo 1 - que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 30 dias de validade.	Pct	02	R\$ 4,43	R\$ 8,86
4	Óleo de soja 900ml - que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 30 dias de validade.	Lta	02	R\$ 3,74	R\$ 7,48
5	Farinha de Trigo Especial – enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 1kg, de papel resistente, que contenham data de fabricação e validade do produto com no mínimo 06 meses de validade.	Kg	01	R\$ 2,00	R\$ 2,00
6	Macarrão – Massa de sêmola com ovos tipo espaguete – embalagens de 500g que contenham data de fabricação e validade, produto com no mínimo 30 dias de validade.	Pct	01	R\$ 2,08	R\$ 2,08
7	Café 250gr em pó que contenham data de fabricação e validade – produto no mínimo 01 ano de validade.	Pct	01	R\$ 3,47	R\$ 3,47
8	Farinha de mandioca – embalagem plástica transparente, que contenham data de fabricação e validade do produto com no mínimo 8 meses de validade.	Kg	01	R\$ 2,89	R\$ 2,89
9	Biscoito cream cracker, embalagem de 400 g, na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto e número do lote	Pct	01	R\$ 2,72	R\$ 2,72
10	Biscoito maisena, embalagem de 400 g, na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto e número do lote	Pct	01	R\$ 2,80	R\$ 2,80
11	Sal refinado	Kg	01	R\$ 1,27	R\$ 1,27
12	Extrato de Tomate concentrado pura polpa 140gr – lata sem amassos ou ferrugens e que contenham data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação.	Und	01	R\$ 1,77	R\$ 1,77
13	Esponja de lã de Aço com 8 unidades	Pct	01	R\$ 1,47	R\$ 1,47
14	Papel Higiênico folha simples, branco, neutro.	Pct	02	R\$ 1,99	R\$ 3,98
15	Sabão em pó com perfume suave acondicionado em recipiente de papelão com 1kg.	Pct	01	R\$ 5,05	R\$ 5,05
16	Sabão em barra c/ 5 unidades	Pct	01	R\$ 4,08	R\$ 4,08
17	Sabonete 90gr	Und	01	R\$ 1,04	R\$ 1,04
18	Creme Dental 50gr	Und	01	R\$ 1,11	R\$ 1,11
19	Doce de goiaba 300gr	Und	01	R\$ 2,36	R\$ 2,36
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 81,31</b>

Valor balizado: (Oitenta e um Reais e trinta e um centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
01	Cestas Básicas	UNID	2.000	R\$ 81,31	R\$ 162.620,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 162.620,00</b>

Valor total balizado: (Cento e sessenta e dois mil e seiscentos e vinte Reais)